
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la  propria Determinazione n. 8 del 07.01.2008, con la quale è stato approvato il progetto 

redatto dai tecnici comunali dei Settori Tecnico ed Urbanistica, relativo ai lavori di "Ristrutturazione e arredo 

urbano della Piazza Del Porto - 2  stralcio esecutivo - 1  e 2  Lotto Funzionale - 1  Fase", per un importo 

complessivo di Euro 362.038,26 di cui Euro 150.000,00 a base d'appalto;

Considerato che a seguito di gara d'appalto espletata mediante procedura negoziata a cottimo fiduciario 

con il criterio del prezzo più basso con offerta a prezzi unitari ai sensi dell'art. 82, 2  comma, lett. b) del D.Lgs. 

163/2006, con verbale di gara del 21/01/2008, i lavori in questione sono stati affidati alla ditta "AGB 

Costruzioni" s.r.l. con sede in Via Romana, 17 - 84016 Pagani (SA), che ha offerto il ribasso del 9,990% 

sull'importo lavori soggetto a ribasso (Euro 147.294,63) categ. OG3, quindi per un importo di Euro 132.579,90 

oltre ad Euro 2.705,37.= per oneri sulla sicurezza ed IVA al 10% per complessivi Euro 148.813,80, giusta 

Schema di Contratto del 23/01/2008;

- che i lavori sono stati consegnati il 24/01/2008 come da verbale in pari data, prevedendo la loro 

ultimazione al 22.05.2008;

Vista la  nota del 15/05/2008, in atti,  con la quale la ditta A.G.B. COSTRUZIONI SRL di Pagani (SA) 

chiede ai sensi dell'art. 26 del D.M. 145/2000, la proroga di giorni 30 (trenta) decorrenti dall'attuale termine 

contrattuale del 23/05/2008, a causa del perdurare delle avverse condizione meteorologiche, e quindi con nuova 

scadenza fissata al 21 giugno 2008 ;

Ritenuta la validità di detta proposta;

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Vista :



- la legge  7 agosto 1990 n. 241;

- la Legge 19 marzo 1990 n. 55;

- la Legge 11 febbraio 1994 n. 109 e ss.mm.;

Visto l'art. 26 del D.M. 19 aprile  2000 n. 145,

D E T E R M I N A

- di concedere, ora per allora, ai sensi ed effetti dell'art. 26,  del D.M. 145/2000, la  proroga del termine di 

ultimazione lavori, richiesta dalla ditta "A.G.B. COSTRUZIONI SRL di Pagani (SA)", appaltatrice dei lavori 

di "Ristrutturazione e arredo urbano della Piazza Del Porto - 2  stralcio esecutivo - 1  e 2  Lotto 

Funzionale - 1  Fase",  giusta Schema di Contratto del 23/01/2008;

- di dare atto che detta proroga viene concessa  per  giorni 30 (trenta) naturali e consecutivi a decorrere 

dall'attuale termine del 23/05/2008 quindi, con nuova scadenza fissata al prossimo 21 giugno 2008; 

- di procedere a notificare la presente determinazione alla suindicata ditta appaltatrice, dando atto in 

proposito che tale provvedimento costituisce a tutti gli effetti appendice e integrazione al predetto contratto di 

appalto;

- di individuare nel Dirigente Arch. Daniele Fabbri il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36195/ASD-DEL     Determina D. n. 383 del 26.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


